A table of errata for all the four volumes will be found at the end of the index volume.

ANNALES MONASTERII DE OSENEIA.

A.D. 1016—1347.

FROM

MS. COTTON. TIBERIUS A. ix.

**CHRONICON VULGO DICTUM CHRONICON
THOMÆ WYKES.**

A.D. 1066—1289.

FROM

MS. COTTON. TITUS A. xiv.

ANNALES MONASTERII DE OSENEIA.

MS. Cotton. Tiberius A. 9. Diceto (Twysden), coll. 435, 451. Anno ab incarnatione Domini DCI. Augustinus a Gregorio f. 52. Papa in Angliam transmissus Adelbertum regem Cantiae ad A.D. 601. fidem convertit. Aluredus, quem primum omnium regum Angliae Leo Papa in urba Roma consecraverat, mortuis tribus fratribus suis, cepit regnare anno ab incarnatione Domini DCCCLXVII.

Flor. of Worcester, i.p. 197 (ed. Thorpe). Diceto, coll. 457, 459. Aelred of Rievaulx (Twysden), coll. 362, 372. Flor. Wor. i. p. 167. Ab isto descendit sextus generatione beatus Eduardus rex et confessor, cujus corpus apud Westmonasterium requiescit. Pater vero ejusdem Sancti Edwardi Adelredus, cujus pater Edgarus, cujus pater Edmundus, cujus pater Edwardus senior, cujus pater Aluredus a Papa Leone consecratus fuit. Nota quod Adegarus rex, pater Adeldredi, de priori conjuge habuit filium Edwardum postea regem et martyrem, quem noverca sua occidit. Qui ex priori conjuge, filia scilicet comitis Thoreti, generavit Edmundum cognomento Ferreum-latus. Ex Emma autem, filia Ricardi primi ducis Normanniae, genuit Aluredum et prænominatum Edwardum. Temporibus praedicti Adelredi, irruentibus Dacis in Angliam et maximam insulae portionem caede incendioque vastantibus, regina Emma cum filiis suis in Normanniam ad Ricardum secundum fratrem suum scilicet transvecta est.

Diceto, 466. Anno ab incarnatione Domini MCVI. Adelredus rex Anglorum A.D. 1016. ix. kalendas Maii Londoniae defunctus est, post multas vitae suae tribulationes, quas super illum venturas, regalis consecrationis die post impositam coronam prophético spiritu ei praedixerat sanctus Dunstanus: "Quoniam," inquit, "aspirasti ad regnum per mortem fratris tui quem occidit mater tua, propterea audi verbum Domini," etc. Corpus autem illius in ecclesia Sancti Pauli honorifice est sepultum. Post cujus mortem inter Cnutum et Edmundum Ferreum-latus multam super regno Angliae decertatum est. Tandem divisum est inter

- A.D. 1016. eos regnum; sed Edmundus cito post peremptus est dolo Ead- Diceto,
 Death of rici perfidissimi ducis, veru ferreo in secreta naturæ transfixus 466.
 Edmund dum in secessu resideret. Cnutus igitur a primatibus regni
 Ironside. in regem susceptus, totius Angliæ consecutus est imperium,
 Cnut sole fratribus Edmundi et filiis Edwardo et Edmundo (qui ad
 king. regem Suevorum missi sunt occidendi; sed inde ad regem
 Edmund's Hungarorum missi sunt nutriendi; et ibidem Edmundus finivit
 sons sent to vitam; Edwardus vero Agatham, filiam germani imperatoris
 Hungary. et Edgarum suscepti) abjectis et repudiatis.
- Marriage Et ne hæres legitimus regnum quod jure sibi debe-
 of Cnut batur aliquando reposceret, Normannica fultus virtute,
 and Emma. Emmam Ædelredi regis relictam duxit in uxorem. Et Id. 474.
 genuit ex ea Hardecnutum, quem proceres Angliæ,
 Harold I. mortuo Haraldo qui post Cnutum regnavit, vocaverunt
 Hartha- de Flandria, ubi cum matre sua morabatur, et cum in regem
 cnut. gaudenter susceperunt. Legitimis vero hæredibus priori-
 bus, scilicet Adelredi filiis, qui longo tempore in Nor-
 f. 52 b. maunia moram fecerant, inde notis existere, maxime
 Godwinus,¹ qui Aluredum fratrem Edwardi ob mater- Diceto,
 num colloquium in Angliam transvectum et socios 472.
 suos inaudita crudelitate perimi fecit. Regnante Harde- Id. 474.
 chuto, Edwardus, Edelredi quondam regis Angliæ filius, de
 Normannia, ubi multis exulaverat annis, venit in Angliam, et
 a fratre suo Hardechuto susceptus est honorifice, et in curia
 sua mansit. Defuncto vero Hardechuto anno ab incarnatione
 Edward Domini m̄xlvi., prænominatus Edwardus in regem Angliæ
 the Con- constitutus est die Paschæ, et regnavit viginti fere
 fessor. annis.
- William Anno ab incarnatione Domini m̄li. Willelmus, cujus pater Id. 476,
 duke of erat Robertus frater Ricardi tertii, dux Normannorum, venit 468.
 Normandy in Angliam, quem rex Edwardus et socios honorifice suscepit,
 in Eng- multisque donatum muneribus ad Normanniam remisit.
 land.
- Capture of Anno ab incarnatione Domini m̄lxiii. Haroldus, Godwini Id. 478.
 Harold. comitis filius, tempestate compulsus, venit in Pontivam insulam,
 quem captum consul Ponticus Guido Willelmo duci Norman-
 norum reddidit. Haroldus autem juravit Willelmo se filiam²
 His oath to ejus ducturum, et Angliam post mortem Edwardi ad ejus
 William.